ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШӐНУ

2021 ç. август=н 16-мӗшӗ  371 №
Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16 августа 2021 года № 371
      г. Цивильск

[image: image4.png]

О поощрении муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году» администрация Цивильского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики руководствоваться Порядком, утвержденным приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                                 С.Ф. Беккер

Приложение
к постановлению администрации
Цивильского района
Чувашской Республики
   от 16 августа 2021 года N 371
Порядок
поощрения муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 июля 2021 г. № 295 «О поощрении региональной и муниципальной управленческих команд Чувашской Республики, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2021 году».
2. Настоящий Порядок устанавливает правила поощрения в 2021 году муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики, деятельность которой способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее – показатели эффективности).

3. В целях реализации настоящего Порядка под муниципальной управленческой командой Цивильского района понимаются  должностные лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы, работники органов местного самоуправления в Цивильском районе Чувашской Республики, не являющиеся муниципальными служащими, деятельность которых способствовала достижению Чувашской Республикой значений (уровней) показателей эффективности.
4. Источником предоставления средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, являются межбюджетные трансферты, предоставляемые в 2021 году из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету Цивильского района Чувашской Республики за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики.
5. Общий объем средств на поощрение муниципальной управленческой команды Цивильского района Чувашской Республики (OD) распределяется по формуле

[image: image1.wmf]i

i

MD

D

OD

+

=

,

где
[image: image2.wmf]i

D

- объем средств, направляемый на поощрение муниципальных служащих администрации Цивильского района Чувашской Республики,

[image: image3.wmf]i

MD

- объем средств, направляемый на поощрение муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики.
6.  Размер поощрения руководителям структурных подразделений администрации Цивильского района и муниципальных служащих администрации Цивильского района (за исключением муниципальных служащих структурных подразделений администрации Цивильского района, являющихся главными распорядителями средств бюджета Цивильского района) по решению главы администрации Цивильского района Чувашской Республики  может устанавливаться как в размере коэффициента к должностному окладу, так и в абсолютных размерах, с учетом участия руководителей структурных подразделений администрации Цивильского района и муниципальных служащих администрации Цивильского района в реализации национальных проектов и региональных проектов Чувашской Республики на территории района и достижении наилучших значений показателей социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики в 2020 году.
 Размер поощрения муниципальных служащих структурных подразделений администрации Цивильского района, являющихся главными распорядителями средств бюджета Цивильского района, устанавливается приказом руководителя структурного подразделения как в размере коэффициента к должностному окладу, так и в абсолютных размерах, с учетом вклада работников в реализацию социально-экономических показателей Цивильского района Чувашской Республики в 2020 году.
Поощрение выплачиваются муниципальным служащим, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с органами местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики на дату подписания распоряжения (приказа) о поощрении.
Лицам, проработавшим неполный отчетный период, выплата поощрения производится за фактически отработанное время в данном отчетном периоде.

7. Размер поощрения главы администрации Цивильского района Чувашской Республики, должностных лиц Контрольно-счетного органа Цивильского района Чувашской Республики устанавливается решением (распоряжением) Главы Цивильского района Чувашской Республики с учетом результатов общей координации реализации на территории Цивильского района национальных проектов и региональных проектов Чувашской Республики, их финансового обеспечения, достижения наилучших значений показателей комплексного социально-экономического развития Цивильского района Чувашской Республики в 2020 году.

8. Поощрение муниципальных служащих органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики осуществляется в соответствии с Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Цивильского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации  на цели поощрения муниципальных управленческих команд органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики.
9. Средства на поощрение предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2021 год, доведенных в установленном порядке до соответствующего главного распорядителя бюджетных средств.
_1689229968.unknown

_1689230185.unknown

_1689229938.unknown